
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE 
RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 

PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN - IV ETAPA 

COSTO DE OBRA 2,868,144.40 

SUPERVISION 143,407.22 

PRESUPUESTO TOTAL 3,011,551.62 

".• 
GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 0 8 Z  -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 
Huancayo, 	jebt 2020 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL 
TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIAU, 
DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA" y demás 
documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente 
resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 
esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 
pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencia! Regional de Infraestructura N° 148-2019-G.R.-
JUNIN/GRI de 19.SEP.2019 se aprobó el expediente técnico de la Obra: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE 
RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 
PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA", con código SNIP N°327277, con un 
presupuesto ascendente a la suma de S/3,011,551.62 (Tres Millones Once Mil Quinientos 

incuenta y Uno con 62/100 Soles): 

R. I. 

F..1EX 	2R 131  11:2; 



RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
OBRA: 	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE -I- A' S -AEILIDAD E'. EL TRAMO CE1 CRUCE RICARDO PALVA A LO PLAZA 

PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE CCVIRIALI. PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN - IV ETAPA 
NMONICO 	: 	174 

AÑO 	 : 	2020 
UNCION 	: 	TRANSPORTE 

PROGRAMA 	: 	INFRAESTRUCTURA VIAL 
SUB-PROGRAMA 	: 	PAVIMENTO RUGIDO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSETABIUDAD EN EL TRAMO DEI. CRUCE RICARDO PALMA A 
PROVECTO 	: 	LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIZUJ, DISTRITO DE COVIFUZUJ, PROVINCIA DE SATIPO-JUNIN -IV 

ETAPA" 
DEPENDENCIA 	: 	GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN- SUB GERENCIA DE OBRAS 

?" ' MODAL.EJECUCION 	: 	ADMINISTRACION DIRECTA 

7 PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 
COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 4 PERSONAL S/. 	25,066.41 
2 6 2 3 2 6 SERVICIOS S/. 	399,50359 

TOTAL S/. 	424,570.00 
PRESUPUESTO ~HICO GASTOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 	6 	2 	3 2 6 SERVICIOS 12000 S/. 	12,000.00 í---2  

TOTAL S/. 	12,000.00 

/ 	
RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA 
PRINCIPAL DE COVI RIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN - IV ETAPA" 

META :0174 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL S/. 	25,066.41 
2 6 

I 	
2 

1 	
3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS S/. 	411,503.59 

TOTAL 5/. 	436,570.00 

Jed 
GOBIERNO REGIONAL DE JUAN 

Es necesario señalar que dicho expediente técnico de obra fue aprobado por la sub 

gerencia de estudios y por ende no cuenta con el presupuesto analítico y su respectivo 

desagregado. 

Siendo así que, mediante Informe Técnico N°  01-2020-JLCC-RO (E) de fecha 09 de 

junio de 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos, Residente de Obra, REMITE 

INFORME TECNICO PARA APROBACION DE PRESUPUESTO ANALITICO DE LA OBRA 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE 
RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 
PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN - IV ETAPA" 



GOBIERNO REGIONAL DE JUAN -AAAkui• AB AL ¡mera -~l 

NfftLx 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 
OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA 

PRINCIPAL DE COVIRIAU, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN - IV ETAPA" 

NMONICO 

AÑO 

UNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 

MODALEJECUCION 

. 

: 

: 

: 

: 

174 

2020 

TRANSPORTE 

INFRAESTRUCTURA VIAL 

PAVIMENTO RIGIDO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A 

LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIAU, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN -IV 

ETAPA" 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN- SUB GERENCIA DE OBRAS 

ADMINISTRACION DIRECTA 

PRESUPUESTO ANAUT1C0 COSTO DIRECTO 
COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 4 PERSONAL S/. 	25,066.41 

2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 5/. 	399,503.59 

TOTAL S/. 	424,570.00 
PRESUPUESTO ANAUTICO GASTOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	3 2 6 SERVICIOS 12000 SI. 	12,000.00 
TOTAL S/. 	12,000.00 

RESUMEN 

OBRA: 	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA 

PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN - IV ETAPA" 

META :0174 '0174 

2 
/ 

6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL S/. 	25,066.41 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS S/. 	411,503.59 

TOTAL 5/. 	436,570.00 

Que, en atención a dicho requerimiento, se emitió Informe Técnico N° 45-2020-
GRJ/GRI/SGO de fecha 09 de junio de 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos, Sub 
Gerente de Obras, REMITE INFORME TECNICO PARA APROBACION DE 
PRESUPUESTO ANALITICO DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE 
COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA" 

Que, mediante Informe N° 018 — 2020 — GRJ-GRI/SGSLO-DAZP, el Ing. David Abel 
Zurita Puente, Inspector de Obra concluye APROBANDO PRESUPUESTO ANALITICO 
del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO 
DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE 
COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA" 



,BLIERELB 

 

/Nulo/ sal• ••• popo Morad/ GOBIERNO REGIONAL DE JIMIA 

Que, mediante Reporte N° 999-2020-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerente de 
Supervisión y Liquidación de Obras, Ing. Gaby Paula Lozano Chambergo, remite 
Aprobación de Presupuesto Analítico del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA 
PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN —
IV ETAPA" 

Que, el proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN 
EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, 
DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA" se ejecutará por 
la modalidad de administración directa, y las obras que se ejecuten bajo esta modalidad, 
deben contar con la asignación presupuestal correspondiente, el personal administrativo y 
los equipos necesarios, para el cumplimiento de la ejecución del Expediente Técnico — cuya 
Estructura Funcional es: Función: 15 Transporte, División Funcional: 033 Transporte 
Terrestre, Grupo Funcional: 0066 Vías Vecinales, Proyecto: 2285064 "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A 
LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE 
SATIPO- JUNIN — IV ETAPA° 

Que, la aprobación de expedientes mediante acto resolutivo, constituye un 
procedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el que 
interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo y la Gerencia Regional de 
Infraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de conformidad con lo 
establecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de Organización y Funciones 

o (ROF) aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N* 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de 
marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones 

,t-que dichos documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de 
cj.áprobación, mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 

mes" ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Presupuesto Analítico de la obra: 
O 	 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE 

RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, 
PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA"", quedando según se indica en el cuadro 
siguiente: 



G061E1010 REGIONAL DE JUNIN 

7c1' 
lng. i 	t EL RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

111.1  
/71.1.~ or I • paye ab( ,~4,1 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALMCO 
OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA 

PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN — IV ETAPA" 

NMONICO 

AÑO 

UNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 

MODALEJECUCION 

: 	174 

: 	2020 

: 	TRANSPORTE 

: 	INFRAESTRUCTURA VIAL 

: 	PAVIMENTO RIGIDO 

"MEJORAMIENTO DEI. SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A 
: 	LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIAU, DISTRITO DE COVIRIAU, PROVINCIA DE SATIPO-JUNIN -IV 

ETAPA" 

: 	GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN- SUB GERENCIA DE OBRAS 

. 	ADMINISTRACION DIRECTA 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 6 2 3 2 4 PERSONAL Si. 	25,066.41 
2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 5/. 	399,503.59 

TOTAL 5/. 	424,570.00 
PRESUPUESTO ANAUTICO GASTOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 	6 	2 	3 2 6 SERVICIOS 12000 5/. 	12,000.00 

TOTA1. Si. 	12,000.00 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA 
PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIP0- JUNIN- IV ETAPA' 

META 31174 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- PERSONAL SI. 	25,066.41 
2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS Si. 	411,503.59 

TOTAL S/. 	436,570.00 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional 
de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno 
Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

(249,51151040 REGIONAL JUNIN 
Le que tronsaribo a Ud. pare su 

con/30~m., v fines pertinentes 

az Hortera 
ETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

